
Seniorrådet i Gentofte Kommune 

Referat fra Seniorrådets møde den 15. marts 2023 

Til stede: Susanne Borch, Alf Wennevold, Else Ørsted, Mona Gøthler, Preben Bildtoft, Susi Alsfelt 

Riise-Knudsen, Mogens Nielsen og Steen Borup-Nielsen (pkt. 1-2). 

Afbud fra Gitte Anni Mikkelsen. 

Fra Kommunalbestyrelsen:  

Afbud fra Katja S. Johansen, Jesper Marcus og Anne Hjorth. 

Fra Social & Sundhed: Helene B. Rasmussen (deltog pkt. 2-8), Tina Roikjer Køtter, Sophie 

Harms og Helle Frederiksen (referent). 

1. Omvisning på plejehjemmet Jægersborghave 

Forstander Ulla Rytved og afdelingssygeplejerske Pernille Sandholm forestod omvisning på 

plejehjemmet og fortalte om stedet. 

2. Undersøgelse af ensomhed blandt seniorer i Gentofte Kommune 

Seniorrådet havde med dagsordenen modtaget oplæg samt udkast til spørgeskemaundersøgelsen. 

Fra Forebyggelse og Sundhedsfremme præsenterede afdelingsleder Camilla Hoelstad Holm og 

udviklingskonsulent Caroline Holt Udesen kort formålet med undersøgelsen, processen samt de 

indledende overvejelser. 

Undersøgelsen er igangsat på baggrund af Budgetaftalen 2023-2024, hvor forligspartierne har afsat 

midler til at ’afdække omfanget af og årsagerne til ensomhed blandt ældre i Gentofte Kommune 

med henblik på at igangsætte initiativer, som kan nedbringe ensomhed’. 

I udvælgelsen af spørgsmål er der lagt vægt på, at spørgsmålene så vidt muligt er validerede, 

hvorfor der blandt andet er brugt spørgsmål fra andre undersøgelser, som samtidig giver mulighed 

for at sammenligne med nationale undersøgelser. 

Spørgeskemaundersøgelsen gennemføres i 3. kvartal 2023, og på baggrund af undersøgelsens 

resultater skal der i 2024 igangsættes initiativer, som kan nedbringe ensomhed. 

Herefter fulgte en fælles drøftelse, hvor rådet kunne komme med input til det overordnede indtryk 

af spørgeskemaet, og om de syntes nogle af spørgsmålene var særlig vigtige at prioritere. 

Alf Wennevold anerkendte det store arbejde og takkede for involvering af Seniorrådet på så tidligt 

et tidspunkt. Han savnede en rubrik til ’bemærkninger’ efter hvert spørgsmål. Desuden foreslog han 

en yderligere kategori ved spørgsmål 3 om samlivsstatus; ’ugift, ikke samlevende, partner på 

plejehjem’. 

Steen Borup Nielsen spurgte, om det var muligt at rette i formuleringen ved de spørgsmål, der tager 

udgangspunkt i andre undersøgelser. Caroline Holt Udesen svarede, at formuleringerne her lå fast. 

Steen syntes, at svarmulighederne ved nogle spørgsmål var for detaljerede, eksempelvis foreslog 

han, at ’ved ikke’ udgik, og at andre formuleringer burde genovervejes. Sluttelig anbefalede han, at 

der ved spørgsmål 6 om bopæl blev benyttet postnumre i stedet for bydelenes navne. 

Else Ørsted foreslog, at ’alderspensionist’ blev forkortet til ’pensionist’. 
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Susanne Borch tilføjede, at både høretab og synsnedsættelse kan afstedkomme isolation og dermed 

følelsen af ensomhed. 

Afslutningsvis takkede hun for høringen og så frem til præsentation af resultaterne i 2024. 

3. Temadag – den 16. marts 2023 

Susi Alsfelt Riise-Knudsen oplyste, at 17 borgere var tilmeldt temadagen på Hovedbiblioteket. 

4. Danske Ældreråd – Repræsentantskabsmøde/Ældrepolitisk konference den 3-4. maj 2023 

Tilmelding bedes ske til Helle Frederiksen senest den 15. marts 2023. Medlemmerne står selv for 

transport og får kvitteringerne refunderet ved fremsendelse til Helle. 

5. Regionsældreråd Nordøstgruppen / Regionsældreråd Hovedstaden 

Alf Wennevold og Susanne Borch orienterede om valg til Danske Ældreråds bestyrelse i valgkreds 

9, hvor Jørn Gettermann (Lyngby-Taarbæk) blev valgt som medlem og Hans Holm (Furesø) som 

stedfortræder. 

6. Meddelelser fra formanden og medlemmerne 

På tidligere spørgsmål om borgerne var forsikret ved eksempelvis tandemcykling, kunne Sophie 

Harms oplyse, at deres ansvarsforsikring dækker. 

Tina Roikjer Køtter oplyste, at informationsmateriale om kompressionsstrømper er under 

udarbejdelse. Ved ansøgning som personligt hjælpemiddel følges stadig de generelle betingelser, 

hvor vurdering sker i den enkelte sag. Tina oplyste desuden, at sidste møde i opgaveudvalget 

Fremtidens Velfærdsløsninger for Ældre afholdes den 16. marts 2023. Herefter vil det endelige 

materiale komme til høring i både Senior- og Handicaprådet. 

Som opfølgning på Preben Bildtofts forslag om en informationsfolder udgivet af Seniorrådet, 

medbragte han til inspiration et tidligere eksemplar samt andre eksempler på et fremtidig udtryk. 

Det besluttedes at følge op herpå ved et senere Seniorrådsmøde. Preben spurgte desuden til praksis 

for udlån af lokaler i Byens Hus. Det aftaltes, at Helene B. Rasmussen undersøger, om Idé-Huset 

Vangede til eksempel kan gøre brug af en sådan ordning. 

Mogens Nielsen oplyste, at han den 16. marts 2023 deltager i Rygårdscentrets møde for beboere- og 

pårørende. 

På Mona Gøthlers spørgsmål kunne Tina Roikjer Køtter oplyse, at Lulu Torm Wilenius er ny 

områdechef for Tranehaven. Mona spurgte desuden til ansvarsområdet mellem hospital og 

kommune. Hertil svarede Tina, at hospitalet har behandlingsansvaret, men ved udskrivning 

underrettes kommunen om patientens behov for hjælp, hvorefter visitationen i kommunen afgør det 

videre forløb. I forhold til persondataforordning (GPDR) og personalets tavshedspligt er en 

fuldmagt fra borgeren nødvendig ved drøftelse af behandlingsforløb med pårørende. Sluttelig 

spurgte Mona, hvornår en pårørendes tilknytning til institutionen ophører og medlemmet dermed 

udtræder af rådet. Det besluttedes at drøfte emnet på næste seniorrådsmøde. 

7. Næste møde – onsdag den 19. april 2023 

8. Eventuelt 

Intet at tilføje under dette punkt. 
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